
903. 

Na osnovu člana 151b st. 1 i 2 Zakona o vodama (“Službeni list RCG”, broj 27/07 i 

“Službeni list CG”, br. 32/11, 48/15, 52/16 i 84/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 20.juna 

2019. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANjU SAVJETA ZA VODE 

Član 1 

Radi davanja predloga za odlučivanje o stručnim pitanjima i za pružanje stručne pomoći u 

postupku donošenja odluka iz oblasti voda obrazuje se Savjet za vode (u daljem tekstu: 

Savjet). 

Član 2 

Savjet čine: 

1) Momčilo Blagojević, generalni direktor Direktorata za vodoprivredu u Ministartsvu 

poljoprivrede i ruralnog razvoja, predsjednik; 

2) prof. dr Mihailo Burić, Filozofski fakultet Univerzitet Crne Gore, član; 

3) prof. dr Goran Sekulić, Građevinski fakultet Univerzitet Crne Gore, član; 

4) Dragan Radojević, JU Zavod za geološka istraživanja, član; 

5 Danijela Šuković, Centar za ekotoksikološka ispitivanja DOO Podgorica, član; 

6) Tamara Brajović, Agencija za zaštitu prirode i životne sredine, član; 

7) Filip Makrid, direktor “Vodovoda i kanalizacija” DOO Podgorica, član; 

8) Dijana Đurović, ZU Institut za javno zdravlje Crne Gore, član; 

9) Nataša Kovačević, NVO Green Home, član; 

10) Miodrag Radunović, Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, član; 

11) prof. dr Sreten Škuletić, Elektrotehnički fakultet Univerzitet Crne Gore, član. 

Član 3 

Način rada Savjeta utvrđuje se poslovnikom o radu. 

Član 4 

Savjet, u skladu sa potrebama, za pojedine oblasti svog djelovanja, može angažovati 

stručnjake za određena pitanja, odnosno zadatke od značaja za rad Savjeta. 

Član 5 

Članovi Savjeta i stručnjaci iz člana 4 ove odluke, imaju pravo na naknadu za rad u 

Savjetu. 

Član 6 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 07-2522 

Podgorica, 20. juna 2019. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 

 


